In cuius rei testimonium hanc fieri nostroque sigillo inpendenti iussimus comuniri. 

Datum Perpuniani, secunda die madii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo 

nonagesimo. Vidit Sperandeu.  

1.18) 1393, enero 10. Valencia.  

Juan I concede licencia a la cofradía de San Jaime para que puedan amortizar un 

censal de 6.000 sueldos con una renta anual de 500 sueldos pagados por la villa de 

Castellón, el cual estaba asignado al beneficio instituido en la capilla de San Jaime de 

la catedral por el presbítero Francesc Conill en 1374. 

ACA. Real Cancillería, reg. 1903, fols. 141v-143r. 

Licencia amortizandi concessa priori et maioralibus confratrie beati Iacobus civitate 

Valencie. 

Cunctis pateat evidenter quod nos, Iohannes, Dei gratia rex Aragonum, etc. Attendentes 

Franciscum Conill, quondam presbiterum beneficiatum in Sede, confratrem confratrie 

beati Iacobi civitatis Valencie, cum quodam publico instrumento ordinasse, ac eciam 

instituisse, quoddam perpetuale beneficium in capella beati Iacobi antedicti in dicta 

Sede constructa, in divinum perpetuo celebruntur officium. Attendentes eciam eundem 

Franciscum, de facto realiter numerando, dedisse et utique tradidisse priori et 

maioralibus, qui tunc erant confratrie predicte, sex mille solidos regalium Valencie pro 

emendis quingentis solidos monete premisse annualibus, rendalibus et perpetualibus, 

per ipsos ipsi beneficio, hoc modo assignandis et distribuendis, scilicet percipiendis per 

eundem Franciscum dum vita esset sibi comes quo vita finito per Iacobum Conill prefati 

Francisci fratrem quadringentis solidos residiusque centum solidos in quodam 

aniversario et duppla anno quolibet faciendo. Et eo Iacobo eiusdem Francisci, fratre 

mortuo, dandis et percipiendis per clericum seu presbiterum in gradu parentele 

predistinctum. Et sic deinde successive per unum post alium clericis seu presbiterum, in 

linea dicti Francisci parentele proximiorem, qui in dictis capellam et beneficio continue 

omnibus diebus ad laudem et honorem unigeniti eterni Domini nostri Iesu Christi, qui 

pro nobis in crucis patibulo humiliter se exposuit passioni, eiusque inviolate beatissime 

genitricis Marie, et omnium sanctorum eius, ac in dicti Francisci, peccatorum 

remissionem, parentum et benefactorum eiusdem missas et alia officia divina insignia 

tenerentur celebrare devote, prout hec et alia in dicto publico instrumento. Acte in 

civitatis Valencie, quintadecima die marcii, anno a nativitate Domini MCCCº LXXº 
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quarto. Clausoque per Raymundum Gayani, auctoritatem regia notaris publicum